ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________
	с. Никулята
	          №  _____

	О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Никулятского сельского поселения  Яранского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Никулятского сельского поселения Яранского района
Кировской области от 18.08.2021 № 44

В соответствии со статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 105 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», администрация Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования Никулятского сельского поселения  Яранского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области от 18.08.2021 № 44, следующие изменения:
1.1. в примечаниях к таблице 4 пункта 2.2 части 2 слова «СП 42.13330.2011.» заменить словами «СП 42.13330.2016.»;
1.2. в примечаниях к таблице 5 пункта 2.5 части 2 слова «СП 42.13330.2011.» заменить словами «СП 42.13330.2016.»;

1.3. в примечаниях к таблице 6 пункта 2.6 части 2 слова «СП 42.13330.2011.» заменить словами «СП 42.13330.2016.»;
1.4. В части 3 текст «В области  транспорта:

- Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры  на 2018-2022 годы», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 17.11.2017 № 80.

В области ЖКХ:

- Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018-2022 годы», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 17.11.2017 № 78.

Для объектов в иных областях:

- Муниципальная программа «Развитие муниципального управления на 2018-2022 годы», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 17.11.2017 № 79.» заменить на текст следующего содержания:

«В области  транспорта:

- Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 05.12.2023 № 89.

В области ЖКХ:

- Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 05.12.2023 № 88.

В области управления муниципальным имуществом:

- Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 05.12.2023 № 91.

Для объектов в иных областях:

- Муниципальная программа «Развитие муниципального управления», утвержденная постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 05.12.2023 № 90.»
4. Настоящее постановление вступает  в силу в соответствии  с действующим законодательством, подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области.

Глава

Никулятского сельского поселения

Л.Н. Царегородцева